PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

« 21 »  ноября  2014 г.          город-курорт Кисловодск                     № 165-414
О налоге на имущество физических
лиц на территории города-курорта
Кисловодска на 2015 год

Руководствуясь
главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Дума города-курорта Кисловодска
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести налог на имущество физических лиц с 1 января 2015 года в действие на территории города-курорта Кисловодска.

2. Установить следующие налоговые ставки налога на имущество физических лиц:
2.1.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога в процентах

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000
рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	1,0

2.2.

	Кадастровая стоимость
	Ставка налога в процентах

	По объектам налогообложения включенным в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,5

3. Признать утратившим силу решение Думы города-курорта Кисловодска от 31.10. 2014 №150-414 «О налоге на имущество физических лиц на территории города-курорта Кисловодска на 2015 год» со дня вступления в силу настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по бюджету (председатель С.Г. Егоров), исполнение решения возложить на первого заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска М. М. Нагорнова.
Глава города-курорта Кисловодска                                                  С.Г. Финенко